1

关于开展马来西亚理工大学交换生项目通知

各有关单位：

马来西亚理工大学（UTM）是马来西亚最著名的公立大学之一，

也是马来西亚五所研究型公立大学之一，在 2025 年度的 QS 世界大学

排名中 UTM 位列第 181。马来西亚理工大学国际交换生项目是在我校

与马来西亚理工大学签署了友好院校协议基础上，为促进学校国际化

与国际交流发展，开设的本校学生赴马来西亚理工大学交流交换项

目。学生利用一学期或一学年的时间赴马来西亚理工大学相关专业进

行专业课学习，体验国外大学的教学体制和风土人情，回国后本校对

其进行相关课程的成绩和学分认证。现将有关信息通知如下：

一、项目对象

本校在读本科生（以大三学生为主），项目结束时须仍为在校学

生。

二、申请要求

1、大学全日制在籍本科生，一般要求 GPA 在 3 以上，最低不得

低于 2.7；

2、具备良好的英语语言水平；

3、身体及心理健康，能圆满完成出国访问与学习任务（乙肝患

者、乙肝携带者或患有其他传染性疾病及心理疾病的学生均不允许申

请）；

2

4、具备优良的表达能力、学习能力和接受新鲜事物能力，有责

任心，纪律性、时间观念强，有较强的团队精神和合作意识。

三、交换名额

15名学生。

四、专业范围

管理与人力资源、土木工程、建筑环境、电机工程、机械工程、

化学与能源工程、教育、计算机、生物与医学工程等相关专业可选择，

（详情见附件 1：马来西亚理工大学交流交换生招生简章)。

五、申请流程

1、学生填写《出国留学项目申请表》报名，后续根据具体通知

准备相关申请材料。

2、马来西亚理工大学对交流生材料进行审核。

3、马来西亚理工大学给符合要求的交流生发放录取通知书。

六、费用说明

1、学费：马来西亚理工大学是政府全资的公立大学，交流生学

费每学期约 1550 马币（本科）。我校与马理工大学签署校际合作协

议，每学期有不超过 5个免学费名额（具体以马来西亚理工大学录取

为准）。

2、申请服务费：12800 元/人，服务内容包含交换课程匹配、学

员申请材料指导、申请材料递交与跟踪、学员选课指导服务、大使馆

3

贴签服务等。此费用由马来西亚理工大学中国代表办公室收取并提供

相关服务。

3、其他费用：项目管理费约 5000-6000 马币，由马来西亚理工

大学收取，其中 1500 马币保证金可退。

七、申请时间

入学时间：2025 年 10 月，申请截止时间：2025 年 6 月 6 日

八、项目咨询：

联系人：朱老师

电话：89752072

国际合作与交流处

2025 年 3月 26 日